
    
    ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ”  
     Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
      Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
         Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 

 

 
 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR. 

 
CUP: I84D22001660006 

 
 

Al Consiglio d’Istituto 
 

All’albo online 
Agli atti dell’istituzione scolastica 

    
 
 
OGGETTO: Decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale 2023 - 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’istituto con deliberazione n. 31, verbale n. 5, del 19/12/2022; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




 
VISTO l’Avviso pubblico per il coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito nella linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 
codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024;  
 
VISTA la candidatura n. M4C1I2.1-2022-941-P-4931 del 07 novembre 2022 con la quale 
l’Istituto Comprensivo “Luigi Fantappiè” ha richiesto l’accesso al finanziamento di cui 
all’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 
 
VISTA la nota di autorizzazione autorizzativa prot. AOOGABMI n. 24917 del 27.02.2023 ed 
assunta al protocollo n. 1839 del 01.03.2023;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 2.000,00 come indicata nella lettera di 
autorizzazione prot. AOOGABMI n. 24917 del 27.02.2023 ed assunta al protocollo n. 1839 
del 01.03.2023;  

 
 

DISPONE 
 

Di apportare al Programma Annuale per l’e.f. 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

02 03 04 PNRR Missione 4, Componente 1, 
Investimento 2.1 Didattica digitale 
integrata e formazione personale 

€ 2.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITÀ SPESA 

 
Progetto 

 
CUP Descrizione Importo 

A03/13 I84D22001660006 PNRR Didattica digitale integrata e 
formazione del personale sulla 

trasformazione digitale 

€ 2.000,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 



 
Viterbo, 08/03/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Valeria Monacelli 
                          (firmato digitalmente) 

 
                                                                  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono disponibili alla 

sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

http://www.icfantappie.edu.it/

		2023-03-08T12:11:29+0100
	VALERIA MONACELLI




